
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku
nr III/17/2018 dotyczącej zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 12-14, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 443 ust. 2 i 4, art. 444 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Częstochowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/17/2018 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej, sposób jej rozliczania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji ze 
środków budżetu Powiatu Częstochowskiego dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji znajdujących się na terenie powiatu 
częstochowskiego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Postępowania o udzielenie dotacji dla spółek wodnych oraz podział 
dotacji dla poszczególnych spółek  uczestniczących w postępowaniu przeprowadza Zarząd Powiatu, 
określając jej wysokość przy uwzględnieniu  łącznej kwoty dotacji, o której mowa w ust. 2 i § 3 ust. 1."

2) w § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o dotację powinny być składane w terminie do ostatniego dnia 
czerwca danego roku kalendarzowego, w którym ma nastąpić realizacja zadania.”

3) w § 3 uchyla się ust. 10.

4) w § 5 uchyla się ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Andrzej Kubat

Id: 883BAECD-BB7C-4726-B533-8E2F0EE8E13A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/34/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 28 lutego 2019 r.

UZASADNIENIE
do uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego

W związku ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Rada Powiatu 
Częstochowskiego postanawia dokonać zmian w treści uchwały z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. Potrzeba zmiany treści uchwały dotyczy 
zaktualizowania kwestii terminów na złożenie wniosków oraz usunięcia zagadnień będących 
w kompetencjach organu wykonawczego bądź wystarczająco uregulowanych w przepisach rangi 
ustawowej. W związku z powyższym, zwrócono się pismem sygn. OŚ.6343.5.2019.V z dnia 31.01.2019 r. 
do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej wraz 
z załącznikami oraz pismem o sygn. OŚ.6343.6.2019.V z dnia 31.01.2019 r. zwrócono się z prośbą 
o zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Rady Powiatu Częstochowskiego do Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie. Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/349/2010 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 9 listopada 2010 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Id: 883BAECD-BB7C-4726-B533-8E2F0EE8E13A. Podpisany Strona 1




